


Komisia 
Predseda: Kaňuchová Pátková Jaroslava, Ing. PhD.
Členovia:   Cvachová Zuzana;  Fričová Marianna;  Hájeková Ľubica;  Miklovičová Dana;  Šajbanová 
Nadežda

Komisia 
Predseda: Ďurčanská Katarína, Ing. PhD.
Členovia:   Chválová Mária, Ing.;  Kilárska Dana;  Matisová Daniela, Ing.;  Pavelková Kamila

Komisia 
Predseda: Furdíková Katarína, Ing.
Členovia:   Ďuríková Jana;  Rakovská Ľubica;  Šatúrová Ivana;  Zlatnícka Alžbeta, Ing., MBA

Komisia 
Predseda: Ďurčová Edita
Členovia:   Kilárska Jana;  Köverová Dagmar;  Nichtová Miroslava;  Petríčková Alexandra;  Šebeňová Jana

Komisia 
Predseda: Guželová Zuzana
Členovia:   Ďurčová Barbora;  Hrabinská Andrea, Ing.;  Repová Jana;  Sagmeisterová Kristína;  Ťažká 
Svetlana, Ing.

Komisia 
Predseda: Benkovičová Ivana
Členovia:   Antalíková Vladimíra;  Hajduchová Klaudia;  Mešťánková Lucia;  Michalková Nikoleta;  Vengová 
Katarína

Komisia 
Predseda: Šuranská Zdenka, Ing.
Členovia:   Dobrovodská Zuzana;  Gubová Mariana;  Miklovičová Kristína;  Olbrechtová Marcela

Komisia 
Predseda: Vajcziková Ingrid, Ing. PhD.
Členovia:   Bauer Ildikó;  Hrušková Beata;  Lichtnekerová Beata;  Machalcová Terézia, Ing. MPH;  Usaleva 
Tatiana

Vína hodnotili
v jednotlivých komisiách
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Šampión kategórie 1.A. Vína biele, suché a polosuché, nearomatické.
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

73 Chardonnay 2023 SK Biele Suché nz BSN 87.75 ZM Víno Levice / Víno Levice 
s.r.o., Levice

Šampión kategórie 1.B. Vína biele, suché a polosuché, aromatické
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

111 Breslava 2023 SK Biele Suché vzh BSA 90.00 ZM Peter Podola - Vinotéka, 
Kopčany

Šampión kategórie 1.C. Vína biele, polosladké a sladké
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

165 Veltlínske zelené 2015 SK Biele Sladké ľv BPS 90.67 ZM Karpatská Perla, s.r.o., 
Šenkvice

Šampión kategórie 2.A. Vína ružové suché a polosuché
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

190 Cabernet Sauvignon 
rosé 2023 SK Ružové Polosuché ao RS 91.25 ZM Šintavan s.r.o., Šintava

Šampión kategórie 2. B. Vína ružové polosladké a sladké
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

195 Svätovavrinecké rosé 2023 SK Ružové Polosladké 
kab RP 91.50 ZM Vinop - Packa / František 

Packa VINOP, Vinosady

Šampión kategórie 3. A  Vína červené, suché a polosuché
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

238 Cuvée 2018 SK Červené Suché az ČS 91.50 ZM Nichta winery&vineyards / 
VÍNO NICHTA s.r.o., Čajkov

Šampióni
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Súťažné kategórie
BSN 1 1.A. Vína biele, suché a polosuché, nearomatické.

BSA 2 1.B. Vína biele, suché a polosuché, aromatické

BPS 3 1.C. Vína biele polosladké a sladké

RS 4 2.A. Vína ružové suché a polosuché

RP 5 2.B. Vína ružové polosladké a sladké

ČS 6 3.A  Vína červené suché a polosuché

Ocenenia
ZM Zlatá medaila  87 až 100 bodov

SM Strieborná medaila  84 až 86,99 boodov

Ch1A Šampión kategórie 1.A. Vína biele, suché a polosuché, nearomatické.  

Ch1B Šampión kategórie 1.B. Vína biele, suché a polosuché, aromatické  

Ch1C Šampión kategórie 1.C. Vína biele, polosladké a sladké  

Ch2A Šampión kategórie 2.A. Vína ružové suché a polosuché  

Ch2B Šampión kategórie 2. B. Vína ružové polosladké a sladké  

Ch3A Šampión kategórie 3. A  Vína červené, suché a polosuché  

Prívlastky   Slovensko
ao Akostné víno odrodové

az Akostné víno značkové

bv Bobuľový výber

cv Cibébový výber

hv Hrozienkový výber

kab Kabinetné víno

ľv Ľadové víno

nz Neskorý zber

reg Regionálne víno

vzh Výber z hrozna

Prívlastky   Česko
PS Pozdní sběr

VzH Výběr z hroznů

Zoznam použitých skratiek
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Súťaž bola uskutočnená s podporou informačného systému pre 
organizáciu výstav a hodnotenie vín 

Všetky súťažné vína nájdete na jednom mieste, kde si môžete vyskúšať 
hodnotenie, pridávať – vytvárať vlastné poznámky k vínam  alebo sa 
dozvedieť viac podrobností o víne, jeho pôvode, o vinárstve, či vinárovi. 
Vyskúšajte si MojeVínko.   

Vďaka Vínko.sk získate možnosť dostať sa, či už virtuálne, alebo fyzicky, 
na tie najlepšie degustácie. 
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BSN 1.A. Vína biele, suché a polosuché, nearomatické.
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

74 Chardonnay 2023 SK nz Suché 90.50 ZM Víno Chudý, s.r.o., Vinohrady nad 
Váhom

14 Rizling vlašský 2023 SK nz Suché 90.00 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
42 Rizling rýnsky 2022 SK ao Suché 89.75 ZM Šintavan s.r.o., Šintava
78 Chardonnay 2023 SK Polosuché 89.75 ZM Borbély Peter, Vinodol
45 Rizling rýnsky 2022 SK vzh Suché 89.50 ZM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
39 Rizling rýnsky 2023 SK ao Polosuché 89.50 ZM Pivnica Radošina, Radošina
41 Rizling rýnsky 2023 SK ao Suché 89.33 ZM Nichta winery&vineyards, Čajkov
5 Müller Thurgau 2023 SK nz Suché 88.33 ZM Víno Matyšák, Pezinok
9 Rizling vlašský 2023 SK vzh Suché 88.00 ZM Shebo Winery, a. s., Modra

36 Rizling rýnsky 2023 SK nz Suché 88.00 ZM Vinum Kult, s. r. o., Trenčín
50 Rizling rýnsky 2019 SK ao Suché 88.00 ZM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie
76 Chardonnay 2023 SK vzh Polosuché 87.75 ZM MOVINO, spol. s r.o., Veľký Krtíš
73 Chardonnay 2023 SK nz Suché 87.75 Ch1A, ZM Víno Levice, Levice
33 Noria 2023 SK ao Suché 87.67 ZM Frtus Winery, s.r.o., Levice
51 Rizling rýnsky 2019 SK Suché 87.67 ZM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
2 Rivaner 2023 SK ao Suché 87.25 ZM Baynach, Bojničky

56 Rulandské biele 2022 SK vzh Suché 87.25 ZM Vinárstvo Trnovec, Nitra
7 Müller Thurgau 2023 SK ao Suché 87.00 ZM PD Mojmírovce, Mojmírovce

18 Rizling vlašský 2022 SK nz Suché 87.00 ZM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
24 Veltlínske zelené 2023 SK ao Suché 87.00 ZM Vinum Kult, s. r. o., Trenčín
40 Rizling rýnsky 2023 SK ao Suché 87.00 ZM Nichta winery&vineyards, Čajkov

48 ON 2021 SK az Suché 87.00 ZM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

59 Rulandské biele 2022 SK vzh Suché 86.50 SM Golguz, Hlohovec
44 Rizling rýnsky 2022 SK nz Suché 86.33 SM Golguz, Hlohovec
23 Veltlínske zelené 2023 SK ao Suché 86.25 SM Golguz, Hlohovec
53 Rulandské biele 2023 SK Suché 86.25 SM Pivnica Radošina, Radošina
80 Chardonnay 2022 SK vzh Suché 86.25 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
34 Noria 2023 SK ao Polosuché 86.00 SM PD Mojmírovce, Mojmírovce

52 Hibernal 2023 CZ PS Polosuché 86.00 SM Château Valtice - Vinné sklepy 
Valtice, a.s., Valtice

71 Rulandské šedé 2021 SK vzh Suché 86.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
26 Veltlínske zelené 2023 SK nz Suché 85.75 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
55 Rulandské biele 2023 SK ao Suché 85.75 SM Chateau Krakovany, Krakovany
67 Rulandské šedé 2022 SK Suché 85.75 SM Vinárstvo Predium, Vráble
64 Rulandské šedé 2023 SK nz Suché 85.67 SM Vinum Nobile Winery, Malé Ripňany
10 Rizling vlašský 2023 SK nz Suché 85.50 SM Vinop - Packa, Vinosady
72 Chardonnay 2023 SK ao Suché 85.50 SM Shebo Winery, a. s., Modra

1 Bouvierův hrozen 2023 CZ PS Polosuché 85.33 SM Château Valtice - Vinné sklepy 
Valtice, a.s., Valtice

30 Bacchus 2023 SK az Polosuché 85.33 SM PD Mojmírovce, Mojmírovce
4 Müller Thurgau 2023 SK ao Suché 85.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok

66 Rulandské šedé 2022 SK ao Suché 85.00 SM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie

75 Chardonnay 2023 SK ao Suché 85.00 SM
Lesy Slovenskej republiky, 
Odštepný závod Tribeč, 
Topoľčianky

81 Chardonnay 2022 SK nz Suché 84.75 Villa Vino Rača a.s., Bratislava
11 Rizling vlašský 2023 SK ao Suché 84.67 Vinárstvo Trnovec, Nitra
13 Rizling vlašský 2023 SK nz Suché 84.67 Vinárstvo Predium, Vráble

Vína podľa kategórií a odrôd
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca
70 Radošinský Klevner 2022 SK nz Suché 84.67 Pivnica Radošina, Radošina
69 Pinot Gris 2022 SK Suché 84.67 ViaJur, Svätý Jur

25 Veltlínske zelené 2023 SK vzh Suché 84.50 Víno Chudý, s.r.o., Vinohrady nad 
Váhom

46 Rizling rýnsky 2022 SK ao Suché 84.50 Chateau Krakovany, Krakovany
61 Rulandské šedé 2023 SK ao 84.50 Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie
65 Pinot Gris 2022 SK 84.50 Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
15 Rizling vlašský 2023 SK ao Polosuché 84.33 Vinum Kult, s. r. o., Trenčín
19 Rizling vlašský 2022 SK Polosuché 84.33 Gróf Ľudovít, Komjatice
32 Verité blanc 2023 SK ao Suché 84.33 Frtus Winery, s.r.o., Levice
60 Rulandské sivé 2023 SK nz Suché 84.33 Víno Matyšák, Pezinok
29 Veltlínske zelené 2022 SK ao Suché 84.25 Nichta winery&vineyards, Čajkov
22 Veltlínske zelené 2023 SK nz Suché 84.25 Víno Levice, Levice
58 Rulandské biele 2022 SK ao Suché 84.00 Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
68 Pinot gris 2022 SK ao Suché 84.00 Elesko, Bratislava
12 Rizling vlašský 2023 SK Suché 83.50 Víno JuMar, Tesárske Mlyňany
79 Chardonnay 2023 SK Polosuché 83.50 KARAT Winery, Nitra
8 Müller Thurgau 2023 SK ao Polosuché 83.33 Vinárstvo Trnovec, Nitra

27 Veltlínske zelené 2023 SK ao Suché 83.25 Slovenské Vinice, Bratislava
49 Rizling rýnsky 2021 SK vzh Suché 83.25 Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
6 Müller Thurgau 2023 SK reg Suché 82.75 Víno Masaryk, Skalica

16 Rizling vlašský 2023 SK Suché 82.75 Motolík Igor,  Mgr., Cabaj - Čápor

31 Noria 2023 SK reg Suché 82.33 Najväčšia vínna pivnica v Pukanci, 
Pukanec

35 Rizling rýnsky 2023 SK ao Suché 82.33
Lesy Slovenskej republiky, 
Odštepný závod Tribeč, 
Topoľčianky

62 Rulandské šedé 2023 SK nz Polosuché 82.33 Vinum Kult, s. r. o., Trenčín
63 Rulandské šedé 2023 SK vzh Suché 82.25 Vinárstvo Trnovec, Nitra
54 Rulandské biele 2023 SK ao Suché 82.00 Vinum Kult, s. r. o., Trenčín
38 Rizling rýnsky 2023 SK ao Suché 81.67 Pivnica Radošina, Radošina
77 Chardonnay 2023 SK Polosuché 81.50 Árendás Jozef Nitra, Nitra
21 Veltlínske zelené 2023 SK nz Suché 81.25 Peter Podola - Vinotéka, Kopčany
3 Müller Thurgau 2023 SK ao Suché 81.00 Pivnica Orechová, Orechová

57 Rulandské biele 2022 SK ao Suché 80.75 PEREG, spol. s r.o., Modra
43 Rizling rýnsky 2022 SK ao Suché 80.00 PEREG, spol. s r.o., Modra
20 Betus cuvée 2022 SK nz Suché 79.50 Vinop - Packa, Vinosady
37 Rizling rýnsky 2023 SK Polosuché 78.50 Motolík Igor,  Mgr., Cabaj - Čápor
17 Rizling vlašský 2022 SK ao Suché 78.33 PEREG, spol. s r.o., Modra
47 Rizling rýnsky 2021 SK ao Suché 77.33 Fyrmonia Organic Winery, Rúbaň
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BSA 1.B. Vína biele, suché a polosuché, aromatické
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

120 Tramín červený 2023 SK Polosuché 91.00 ZM Víno MAŤAS s.r.o, Timoradza
94 Sauvignon 2023 SK nz Suché 90.00 ZM Vinárstvo Predium, Vráble

111 Breslava 2023 SK vzh Suché 90.00 Ch1B, ZM Peter Podola - Vinotéka, Kopčany
101 Muškát moravský 2023 SK ao Suché 89.25 ZM Víno Matyšák, Pezinok
84 Pesecká leánka 2023 SK ao Polosuché 89.00 ZM Nichta winery&vineyards, Čajkov

100 Muškát moravský 2023 SK ao Polosuché 88.75 ZM VINO JANO, s.r.o., Limbach

119 Tramín červený 2023 SK vzh Polosuché 88.25 ZM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

91 Sauvignon 2023 SK ao Suché 88.00 ZM Elesko, Bratislava
104 Irsai Oliver 2023 SK ao Suché 87.67 ZM PEREG, spol. s r.o., Modra
115 Tramín červený 2023 SK ao Suché 87.50 ZM Šintavan s.r.o., Šintava
122 Tramín červený 2021 SK ao Suché 87.50 ZM PD Mojmírovce, Mojmírovce
129 Devín 2023 SK vzh Polosuché 87.33 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
88 Sauvignon 2023 SK nz Suché 87.25 ZM Peter Podola - Vinotéka, Kopčany
97 Sauvignon blanc 2023 SK Polosuché 87.00 ZM KARAT Winery, Nitra
92 Sauvignon 2023 SK nz Suché 86.25 SM Víno Matyšák, Pezinok

113 Tramín červený 2023 SK nz Suché 86.00 SM Víno Chudý, s.r.o., Vinohrady nad 
Váhom

121 Tramín červený 2022 SK vzh Suché 86.00 SM Peter Podola - Vinotéka, Kopčany

126 Pálava 2023 SK vzh Polosuché 86.00 SM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

110 Breslava 2023 SK nz Suché 85.67 SM Víno Matyšák, Pezinok
124 Pálava 1 2023 SK ao Suché 85.50 SM Elesko, Bratislava
99 Muškát moravský 2023 SK ao Polosuché 85.25 SM Pivnica Orechová, Orechová

114 Tramín červený 2023 SK Suché 85.25 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
127 Pálava 2023 SK vzh Polosuché 85.25 SM Vinum Kult, s. r. o., Trenčín
87 Sauvignon 2023 SK ao Suché 85.00 SM Šintavan s.r.o., Šintava

102 Muškát žltý 2023 SK ao Suché 85.00 SM Shebo Winery, a. s., Modra
109 Irsai Oliver 2022 SK ao Suché 85.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
96 Sauvignon 2023 SK ao Suché 84.75 Vinum Kult, s. r. o., Trenčín
98 Muškát moravský 2023 SK ao Suché 84.75 Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok

123 Pálava 2023 SK vzh Suché 84.75 Víno Levice, Levice
128 Devín 2023 SK ao Suché 84.67 Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok

83 Leanka 2023 SK reg Polosuché 84.50 Najväčšia vínna pivnica v Pukanci, 
Pukanec

106 Irsai Oliver 2023 SK ao Suché 84.33 Víno Matyšák, Pezinok
130 Devín 2023 SK ao Suché 84.33 Nichta winery&vineyards, Čajkov
90 Sauvignon 2023 SK ao Suché 84.00 Baynach, Bojničky

125 Pálava 2023 SK vzh Polosuché 84.00 Shebo Winery, a. s., Modra
118 Gewürtztraminer 2023 SK ao Polosuché 83.75 Elesko, Bratislava
108 Irsai Oliver 2023 SK Polosuché 83.33 Árendás Jozef Nitra, Nitra
85 Vitalité blanc 2023 SK az Polosuché 83.25 Frtus Winery, s.r.o., Levice
93 Sauvignon 2023 SK kab Suché 83.00 Vinárstvo Trnovec, Nitra

107 Irsai Oliver 2023 SK ao Polosuché 83.00 VINO JANO, s.r.o., Limbach
105 Irsai Oliver 2023 SK ao Suché 83.00 Golguz, Hlohovec
112 Tramín červený 2023 SK nz Suché 83.00 Víno Matyšák, Pezinok

117 Tramín červený 2023 SK ao Polosuché 83.00
Lesy Slovenskej republiky, 
Odštepný závod Tribeč, 
Topoľčianky

82 Sempte 2023 SK az Suché 82.75 Šintavan s.r.o., Šintava
86 Pesecká Leánka 2023 SK ao Polosuché 82.50 Vinum Kult, s. r. o., Trenčín
89 Sauvignon 2023 SK ao Suché 82.00 Pivnica Orechová, Orechová
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca
95 Sauvignon blanc 2023 SK Suché 77.67 Víno MAŤAS s.r.o, Timoradza

116 Tramín červený 2023 SK vzh Polosuché 77.00 Peter Podola - Vinotéka, Kopčany
103 Muškát žltý 2023 SK ao Polosuché 74.67 Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie
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BPS 1.C. Vína biele polosladké a sladké
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

166 Rizling rýnsky 2022 SK ao Sladké 95.33 ZM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

161 Pálava 2022 SK hv Sladké 92.00 ZM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
162 Devín 2021 SK ao Sladké 92.00 ZM Nichta winery&vineyards, Čajkov
131 Rizling vlašský 2003 SK vzh Polosladké 91.00 ZM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok

165 Veltlínske zelené 2015 SK ľv Sladké 90.67 Ch1C, 
ZM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice

152 Devín 2023 SK ao Polosladké 90.67 ZM Šintavan s.r.o., Šintava
168 Tramín červený 2018 SK ľv Sladké 90.33 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
140 Chardonnay 2021 SK vzh Polosladké 89.67 ZM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
148 Pálava 2023 SK nz Polosladké 89.33 ZM Vinárstvo Predium, Vráble
163 Hetera 2023 SK bv Sladké 89.00 ZM Pivnica Radošina, Radošina
156 Tramín červený 2022 SK bv Sladké 88.67 ZM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
158 Pálava 2023 SK bv Sladké 88.50 ZM Peter Podola - Vinotéka, Kopčany
151 Milia 2023 SK ao Polosladké 88.33 ZM Frtus Winery, s.r.o., Levice
146 Pálava 2 2023 SK ao Polosladké 88.00 ZM Elesko, Bratislava
167 CH 2022 SK cv Sladké 87.75 ZM Vinárstvo Trnovec, Nitra

137 Rulandské biele 2023 SK ao Polosladké 87.33 ZM
Lesy Slovenskej republiky, 
Odštepný závod Tribeč, 
Topoľčianky

169 Tramín červený 2021 SK ao Sladké 87.33 ZM Chateau Krakovany, Krakovany
170 Pálava 2023 SK vzh Sladké 87.25 ZM Vinum Nobile Winery, Malé Ripňany
147 Pálava 2023 SK vzh Polosladké 87.00 ZM Golguz, Hlohovec
159 Pálava 2023 SK vzh Sladké 87.00 ZM Pivnica Radošina, Radošina

150 Pálava 2023 CZ VzH Polosladké 87.00 ZM Château Valtice - Vinné sklepy 
Valtice, a.s., Valtice

144 Gewurtztraminer 2022 SK ao Polosladké 86.00 SM ViaJur, Svätý Jur
134 Rizling rýnsky 2021 SK bv Polosladké 85.75 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
138 Rulandské biele 2023 SK nz Polosladké 85.67 SM Víno Levice, Levice

143 Tramín červený 2023 SK reg Polosladké 85.67 SM Najväčšia vínna pivnica v Pukanci, 
Pukanec

133 Rizling rýnsky 2022 SK Polosladké 85.50 SM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
155 Rulandské biele 2021 SK bv Sladké 85.33 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
164 Zéta 2021 SK ao Sladké 85.00 SM Elesko, Bratislava
141 Babovinka 2023 SK ao Polosladké 85.00 SM Baynach, Bojničky
142 Tramín červený 2023 SK vzh Polosladké 85.00 SM MOVINO, spol. s r.o., Veľký Krtíš
157 Pálava 2023 SK ao Polosladké 85.00 SM PEREG, spol. s r.o., Modra
135 Hibernal 2023 SK ao Polosladké 84.25 Vinárstvo Vinberg, Pezinok
154 Irsai Oliver 2023 SK Polosladké 84.25 KARAT Winery, Nitra
132 Riesling Liebling 2023 SK Polosladké 83.75 ViaJur, Svätý Jur
160 Pálava 2023 SK hv Sladké 82.75 Fiero Wine, Kmeťovo
139 Rulandské šedé 2023 SK ao Polosladké 82.67 Vinárstvo Vinberg, Pezinok
136 Rulandské biele 2023 SK Polosladké 81.00 Víno JuMar, Tesárske Mlyňany
145 Pálava 2023 SK Polosladké 80.67 Árendás Jozef Nitra, Nitra
149 Pálava 2023 SK vzh Polosladké 77.67 Lesy Servis, s.r.o., Michalovce
153 Muškát žltý 2022 SK ao Polosladké 76.00 Fyrmonia Organic Winery, Rúbaň
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RS 2.A. Vína ružové suché a polosuché
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

190
Cabernet Sauvignon 
rosé 2023 SK ao Polosuché 91.25 Ch2A, ZM Šintavan s.r.o., Šintava

180 Merlot 2023 SK Polosuché 90.50 ZM Elesko, Bratislava
186 Cabernet Sauvignon 2023 SK Polosuché 88.00 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce

183 Cabernet Sauvignon 2023 SK nz Suché 88.00 ZM Víno Chudý, s.r.o., Vinohrady nad 
Váhom

194 Vitalité rosé 2023 SK ao Polosuché 88.00 ZM Frtus Winery, s.r.o., Levice
172 André rosé 2023 SK ao Polosuché 87.67 ZM Vinum Kult, s. r. o., Trenčín
175 Frankovka modrá 2023 SK nz Suché 86.00 SM Víno Matyšák, Pezinok
193 Hron rosé 2023 SK ao Polosuché 86.00 SM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie

182 Rosé cuvée 2023 SK az Suché 85.67 SM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

188 ONA 2023 SK az Polosuché 85.25 SM VPS - Vinohradníctvo Pavelka a 
syn, s. r. o., Pezinok

171 Rulandské modré rosé 2022 SK ao Suché 85.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok

189 Cabernet Sauvignon 2023 SK ao Polosuché 85.00 SM ÉÓS Wine Dvory, Dvory nad 
Žitavou

174 Frankovka modrá rosé 2023 SK ao Suché 84.67 Golguz, Hlohovec
187 Cabernet Sauvignon 2023 SK ao Polosuché 84.67 Vinárstvo Predium, Vráble
178 Frankovka modrá rosé 2023 SK ao Suché 84.33 Slovenské Vinice, Bratislava
176 Frankovka modrá 2023 SK ao Polosuché 84.00 Vinárstvo Vinberg, Pezinok

191
Cabernet Sauvignon 
Rosé 2023 SK ao Polosuché 84.00 Chateau Krakovany, Krakovany

185 Cabernet Sauvignon 2023 SK ao Polosuché 84.00 PEREG, spol. s r.o., Modra
173 Frankovka modrá rosé 2023 SK ao 83.00 Nichta winery&vineyards, Čajkov
179 Frankovka modrá rosé 2022 SK ao Polosuché 82.75 Pivnica Orechová, Orechová
184 Cabernet Sauvignon 2023 SK Suché 81.50 Motolík Igor,  Mgr., Cabaj - Čápor
192 Cabernet sauvignon 2022 SK ao Suché 80.33 Pivnica Orechová, Orechová
181 Mernett 2023 SK az Polosuché 80.25 PD Mojmírovce, Mojmírovce
177 Rosé 2023 SK ao Suché 74.00 Fyrmonia Organic Winery, Rúbaň
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RP 2.B. Vína ružové polosladké a sladké
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

195 Svätovavrinecké rosé 2023 SK kab Polosladké 91.50 Ch2B, ZM Vinop - Packa, Vinosady
205 Cabernet Sauvignon 2023 SK vzh Polosladké 90.50 ZM MOVINO, spol. s r.o., Veľký Krtíš
204 Cabernet Sauvignon 2023 SK nz Polosladké 87.25 ZM Peter Podola - Vinotéka, Kopčany
196 Rulandské modré 2023 SK vzh Polosladké 86.00 SM MOVINO, spol. s r.o., Veľký Krtíš
199 Merlot rosé 2023 SK az Polosladké 86.00 SM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie

202 Cabernet Sauvignon 2023 SK ao Polosladké 85.75 SM
Lesy Slovenskej republiky, 
Odštepný závod Tribeč, 
Topoľčianky

203 Cabernet Sauvignon 2023 SK kab Polosladké 84.75 Vinárstvo Predium, Vráble
198 Frankovka modrá - rosé 2023 SK Polosladké 84.50 KARAT Winery, Nitra
197 Frankovka modrá rosé 2023 SK ao Polosladké 83.75 Nichta winery&vineyards, Čajkov
200 Merlot 2023 SK az Polosladké 78.25 Vinum Nobile Winery, Malé Ripňany
201 Dunaj rosé 2022 SK ao Polosladké 78.00 Pivnica Orechová, Orechová
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ČS 3.A  Vína červené suché a polosuché
Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

235 Dunaj 2021 SK bv Suché 93.00 ZM Víno Masaryk, Skalica
238 Cuvée 2018 SK az Suché 91.50 Ch3A, ZM Nichta winery&vineyards, Čajkov
208 Pinot Noir 2021 SK ao Suché 90.00 ZM Fyrmonia Organic Winery, Rúbaň
220 Frankovka modrá 2019 SK ao Suché 90.00 ZM Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
242 Cabernet Sauvignon 2022 SK bv Suché 89.75 ZM Peter Podola - Vinotéka, Kopčany
232 Dunaj 2021 SK vzh Suché 89.50 ZM Shebo Winery, a. s., Modra
229 Dunaj 2022 SK Suché 89.25 ZM Pivnica Radošina, Radošina
260 Rosa 2021 SK cv Suché 89.00 ZM Shebo Winery, a. s., Modra
223 Dunaj 2023 SK ao Suché 88.75 ZM Elesko, Bratislava
218 Račianska Frankovka 2021 SK az Suché 88.50 ZM Villa Vino Rača a.s., Bratislava
246 Rimava 2021 SK vzh Suché 88.25 ZM Shebo Winery, a. s., Modra
247 Hron 2022 SK vzh Suché 88.00 ZM Fiero Wine, Kmeťovo

257 Alibernet 2022 SK ao Suché 88.00 ZM
Lesy Slovenskej republiky, 
Odštepný závod Tribeč, 
Topoľčianky

237 Dunaj 2018 SK ao Suché 87.25 ZM Terra Wylak Winery, Veľké Zálužie
221 Frankovka modrá 2018 SK nz Suché 87.00 ZM Golguz, Hlohovec

228 Dunaj 2022 SK ao Suché 87.00 ZM ÉÓS Wine Dvory, Dvory nad 
Žitavou

216 Verité rouqe 2022 SK az Polosuché 86.50 SM Frtus Winery, s.r.o., Levice

226 Dunaj 2022 SK nz Suché 86.50 SM Víno Chudý, s.r.o., Vinohrady nad 
Váhom

233 Dunaj 2021 SK vzh Suché 86.25 SM Villa Vino Rača a.s., Bratislava

245 Rimava 2022 SK kab Suché 86.25 SM Víno Chudý, s.r.o., Vinohrady nad 
Váhom

213 Frankovka modrá 2023 SK nz Suché 86.00 SM Víno Levice, Levice
241 VATRA II cuvée 2022 SK az Suché 86.00 SM Baynach, Bojničky
211 Zweigeltrebe 2022 SK ao Suché 85.75 SM Vitis Pezinok, s. r. o., Pezinok
243 Cabernet Sauvignon 2019 SK Suché 85.75 SM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
252 Alibernet 2023 SK vzh Suché 85.75 SM Vinárstvo Trnovec, Nitra

253 Alibernet 2023 SK ao Suché 85.75 SM
Lesy Slovenskej republiky, 
Odštepný závod Tribeč, 
Topoľčianky

248 Hron 2022 SK kab Suché 85.50 SM Víno Chudý, s.r.o., Vinohrady nad 
Váhom

209 Pinot Noir 2019 SK Suché 85.33 SM Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
222 Merlot 2022 SK az Suché 85.25 SM Vinum Kult, s. r. o., Trenčín
214 Frankovka modrá 2023 SK vzh Suché 85.00 SM Vinárstvo Trnovec, Nitra
225 Dunaj 2022 SK nz Suché 85.00 SM Víno Levice, Levice
254 Alibernet 2022 SK nz Suché 85.00 SM Pivnica Radošina, Radošina
234 Dunaj 2021 SK ao Suché 84.75 ViaJur, Svätý Jur
250 Quercus Hron 2019 SK ao Suché 84.75 PD Mojmírovce, Mojmírovce

206 Dornfelder 2023 CZ PS Polosuché 84.67 Château Valtice - Vinné sklepy 
Valtice, a.s., Valtice

219 Frankovka modrá 2021 SK ao Suché 84.50 Fyrmonia Organic Winery, Rúbaň
244 Torysa 2022 SK vzh Suché 84.50 Shebo Winery, a. s., Modra
259 Alibernet 2021 SK ao Suché 84.33 Elesko, Bratislava
224 Dunaj 2022 SK nz Suché 84.25 Lesy Servis, s.r.o., Michalovce
207 Rulandské modré 2022 SK ao Suché 84.00 Chateau Krakovany, Krakovany
249 Hron 2020 SK ao Suché 84.00 VINO JANO, s.r.o., Limbach
256 Alibernet 2022 SK vzh Suché 84.00 Vinárstvo Trnovec, Nitra

255 Alibernet 2022 SK ao Suché 83.33 ÉÓS Wine Dvory, Dvory nad 
Žitavou
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Vzorka Názov Ročník Pôvod Charakter Body Ocenenie Výrobca

239 Cabernet Sauvignon 2023 SK ao Suché 83.25
Lesy Slovenskej republiky, 
Odštepný závod Tribeč, 
Topoľčianky

210 Pinot noir 2017 SK vzh Suché 83.00 Slovenské Vinice, Bratislava
251 Alibernet 2023 SK Suché 82.67 Víno Levice, Levice

240 Cabernet Sauvignon 2022 SK ao Suché 82.50 ÉÓS Wine Dvory, Dvory nad 
Žitavou

217 Frankovka modrá 2021 SK ao Suché 82.25 Elesko, Bratislava
231 Dunaj 2022 SK Suché 82.25 Motolík Igor,  Mgr., Cabaj - Čápor
236 Dunaj 2020 SK ao Suché 82.25 PEREG, spol. s r.o., Modra
212 Frankovka modrá 2023 SK Suché 81.00 Víno JuMar, Tesárske Mlyňany
215 Frankovka modrá 2022 SK vzh Suché 80.75 Peter Podola - Vinotéka, Kopčany
227 Dunaj 2022 SK Suché 78.75 Víno MAŤAS s.r.o, Timoradza
258 Alibernet 2021 SK nz Suché 78.75 Golguz, Hlohovec
230 Dunaj 2022 SK ao Suché 76.75 Rusnák Štefan, Pezinok
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Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

186 Cabernet Sauvignon 2023 SK Ružové Polosuché RS 88.00 ZM
220 Frankovka modrá 2019 SK Červené Suché ao ČS 90.00 ZM

Árendás Jozef Nitra, Nitra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

77 Chardonnay 2023 SK Biele Polosuché BSN 81.50
108 Irsai Oliver 2023 SK Biele Polosuché BSA 83.33
145 Pálava 2023 SK Biele Polosladké BPS 80.67

Baynach / REVA Bojničky, a.s., Bojničky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

241 VATRA II cuvée 2022 SK Červené Suché az ČS 86.00 SM
141 Babovinka 2023 SK Biele Polosladké ao BPS 85.00 SM

2 Rivaner 2023 SK Biele Suché ao BSN 87.25 ZM
90 Sauvignon 2023 SK Biele Suché ao BSA 84.00

Borbély Peter, Vinodol
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

78 Chardonnay 2023 SK Biele Polosuché BSN 89.75 ZM

Chateau Krakovany / K & L Real Krakovany, spol. s r.o., Krakovany
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

191 Cabernet Sauvignon Rosé 2023 SK Ružové Polosuché ao RS 84.00
46 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché ao BSN 84.50
55 Rulandské biele 2023 SK Biele Suché ao BSN 85.75 SM

207 Rulandské modré 2022 SK Červené Suché ao ČS 84.00
169 Tramín červený 2021 SK Biele Sladké ao BPS 87.33 ZM

Château Valtice - Vinné sklepy Valtice, a.s., Valtice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

1 Bouvierův hrozen 2023 CZ Biele Polosuché PS BSN 85.33 SM
206 Dornfelder 2023 CZ Červené Polosuché PS ČS 84.67
52 Hibernal 2023 CZ Biele Polosuché PS BSN 86.00 SM

150 Pálava 2023 CZ Biele Polosladké VzH BPS 87.00 ZM

Elesko / ELESKO, a.s., Bratislava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

259 Alibernet 2021 SK Červené Suché ao ČS 84.33
223 Dunaj 2023 SK Červené Suché ao ČS 88.75 ZM
217 Frankovka modrá 2021 SK Červené Suché ao ČS 82.25
180 Merlot 2023 SK Ružové Polosuché RS 90.50 ZM
146 Pálava 2 2023 SK Biele Polosladké ao BPS 88.00 ZM
124 Pálava 1 2023 SK Biele Suché ao BSA 85.50 SM
68 Pinot gris 2022 SK Biele Suché ao BSN 84.00
91 Sauvignon 2023 SK Biele Suché ao BSA 88.00 ZM

118 Gewürtztraminer 2023 SK Biele Polosuché ao BSA 83.75
164 Zéta 2021 SK Biele Sladké ao BPS 85.00 SM

Vína podľa výrobcov
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ÉÓS Wine Dvory / VVD - Vinohradnícko vinárske družstvo, Dvory nad Žitavou
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

255 Alibernet 2022 SK Červené Suché ao ČS 83.33
189 Cabernet Sauvignon 2023 SK Ružové Polosuché ao RS 85.00 SM
240 Cabernet Sauvignon 2022 SK Červené Suché ao ČS 82.50
228 Dunaj 2022 SK Červené Suché ao ČS 87.00 ZM

Fiero Wine / František Švec, Kmeťovo
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

247 Hron 2022 SK Červené Suché vzh ČS 88.00 ZM
160 Pálava 2023 SK Biele Sladké hv BPS 82.75

Frtus Winery, s.r.o., Levice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

85 Vitalité blanc 2023 SK Biele Polosuché az BSA 83.25
216 Verité rouqe 2022 SK Červené Polosuché az ČS 86.50 SM
194 Vitalité rosé 2023 SK Ružové Polosuché ao RS 88.00 ZM
151 Milia 2023 SK Biele Polosladké ao BPS 88.33 ZM
33 Noria 2023 SK Biele Suché ao BSN 87.67 ZM
32 Verité blanc 2023 SK Biele Suché ao BSN 84.33

Fyrmonia Organic Winery / Agro - Fyrmonia s.r.o., Rúbaň
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

219 Frankovka modrá 2021 SK Červené Suché ao ČS 84.50
177 Rosé 2023 SK Ružové Suché ao RS 74.00
153 Muškát žltý 2022 SK Biele Polosladké ao BPS 76.00
47 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché ao BSN 77.33

208 Pinot Noir 2021 SK Červené Suché ao ČS 90.00 ZM

Golguz / Panonia Winery, s.r.o., Hlohovec
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

258 Alibernet 2021 SK Červené Suché nz ČS 78.75
221 Frankovka modrá 2018 SK Červené Suché nz ČS 87.00 ZM
174 Frankovka modrá rosé 2023 SK Ružové Suché ao RS 84.67
105 Irsai Oliver 2023 SK Biele Suché ao BSA 83.00
147 Pálava 2023 SK Biele Polosladké vzh BPS 87.00 ZM
44 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché nz BSN 86.33 SM
59 Rulandské biele 2022 SK Biele Suché vzh BSN 86.50 SM
23 Veltlínske zelené 2023 SK Biele Suché ao BSN 86.25 SM

Gróf Ľudovít, Komjatice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

19 Rizling vlašský 2022 SK Biele Polosuché BSN 84.33

KARAT Winery, Nitra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

198 Frankovka modrá - rosé 2023 SK Ružové Polosladké RP 84.50
79 Chardonnay 2023 SK Biele Polosuché BSN 83.50

154 Irsai Oliver 2023 SK Biele Polosladké BPS 84.25
97 Sauvignon blanc 2023 SK Biele Polosuché BSA 87.00 ZM
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Karpatská Perla, s.r.o., Šenkvice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

243 Cabernet Sauvignon 2019 SK Červené Suché ČS 85.75 SM
51 Rizling rýnsky 2019 SK Biele Suché BSN 87.67 ZM

133 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Polosladké BPS 85.50 SM
209 Pinot Noir 2019 SK Červené Suché ČS 85.33 SM
65 Pinot Gris 2022 SK Biele  BSN 84.50

165 Veltlínske zelené 2015 SK Biele Sladké ľv BPS 90.67 Ch1C, 
ZM

Lesy Servis, s.r.o., Michalovce
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

224 Dunaj 2022 SK Červené Suché nz ČS 84.25
149 Pálava 2023 SK Biele Polosladké vzh BPS 77.67

Lesy Slovenskej republiky, Odštepný závod Tribeč / LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, 
Topoľčianky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

257 Alibernet 2022 SK Červené Suché ao ČS 88.00 ZM
253 Alibernet 2023 SK Červené Suché ao ČS 85.75 SM
202 Cabernet Sauvignon 2023 SK Ružové Polosladké ao RP 85.75 SM
239 Cabernet Sauvignon 2023 SK Červené Suché ao ČS 83.25
75 Chardonnay 2023 SK Biele Suché ao BSN 85.00 SM
35 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché ao BSN 82.33

137 Rulandské biele 2023 SK Biele Polosladké ao BPS 87.33 ZM
117 Tramín červený 2023 SK Biele Polosuché ao BSA 83.00

Motolík Igor,  Mgr., Cabaj - Čápor
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

184 Cabernet Sauvignon 2023 SK Ružové Suché RS 81.50
231 Dunaj 2022 SK Červené Suché ČS 82.25
37 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Polosuché BSN 78.50
16 Rizling vlašský 2023 SK Biele Suché BSN 82.75

MOVINO, spol. s r.o., Veľký Krtíš
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

205 Cabernet Sauvignon 2023 SK Ružové Polosladké vzh RP 90.50 ZM
76 Chardonnay 2023 SK Biele Polosuché vzh BSN 87.75 ZM

196 Rulandské modré 2023 SK Ružové Polosladké vzh RP 86.00 SM
142 Tramín červený 2023 SK Biele Polosladké vzh BPS 85.00 SM

Najväčšia vínna pivnica v Pukanci / JANROS, s.r.o., Pukanec
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

83 Leanka 2023 SK Biele Polosuché reg BSA 84.50
31 Noria 2023 SK Biele Suché reg BSN 82.33

143 Tramín červený 2023 SK Biele Polosladké reg BPS 85.67 SM

Vienále Topoľčianky 2024 25. 3. 2024 14:28

https://vinko.sk/subject/68.r
https://vinko.sk/wine/35555.r
https://vinko.sk/wine/14277.r
https://vinko.sk/wine/35053.r
https://vinko.sk/wine/33603.r
https://vinko.sk/wine/32036.r
https://vinko.sk/wine/5320.r
https://vinko.sk/subject/3375.r
https://vinko.sk/wine/35337.r
https://vinko.sk/wine/35336.r
https://vinko.sk/subject/561.r
https://vinko.sk/wine/35359.r
https://vinko.sk/wine/35360.r
https://vinko.sk/wine/35357.r
https://vinko.sk/wine/35361.r
https://vinko.sk/wine/35358.r
https://vinko.sk/wine/35355.r
https://vinko.sk/wine/35354.r
https://vinko.sk/wine/35356.r
https://vinko.sk/subject/2840.r
https://vinko.sk/wine/35515.r
https://vinko.sk/wine/35260.r
https://vinko.sk/wine/35261.r
https://vinko.sk/wine/35259.r
https://vinko.sk/subject/126.r
https://vinko.sk/wine/35041.r
https://vinko.sk/wine/35047.r
https://vinko.sk/wine/35043.r
https://vinko.sk/wine/35278.r
https://vinko.sk/subject/366.r
https://vinko.sk/wine/35665.r
https://vinko.sk/wine/35664.r
https://vinko.sk/wine/35666.r
https://vinko.sk/
https://vinko.sk/


Nichta winery&vineyards / VÍNO NICHTA s.r.o., Čajkov
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

162 Devín 2021 SK Biele Sladké ao BPS 92.00 ZM
130 Devín 2023 SK Biele Suché ao BSA 84.33

238 Cuvée 2018 SK Červené Suché az ČS 91.50 Ch3A, 
ZM

84 Pesecká leánka 2023 SK Biele Polosuché ao BSA 89.00 ZM
197 Frankovka modrá rosé 2023 SK Ružové Polosladké ao RP 83.75
173 Frankovka modrá rosé 2023 SK Ružové  ao RS 83.00
41 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché ao BSN 89.33 ZM
40 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché ao BSN 87.00 ZM
29 Veltlínske zelené 2022 SK Biele Suché ao BSN 84.25

PD Mojmírovce / Poľnohospodárske družstvo Mojmírovce, Mojmírovce
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

30 Bacchus 2023 SK Biele Polosuché az BSN 85.33 SM
250 Quercus Hron 2019 SK Červené Suché ao ČS 84.75
181 Mernett 2023 SK Ružové Polosuché az RS 80.25

7 Müller Thurgau 2023 SK Biele Suché ao BSN 87.00 ZM
34 Noria 2023 SK Biele Polosuché ao BSN 86.00 SM

122 Tramín červený 2021 SK Biele Suché ao BSA 87.50 ZM

PEREG, spol. s r.o., Modra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

185 Cabernet Sauvignon 2023 SK Ružové Polosuché ao RS 84.00
236 Dunaj 2020 SK Červené Suché ao ČS 82.25
104 Irsai Oliver 2023 SK Biele Suché ao BSA 87.67 ZM
157 Pálava 2023 SK Biele Polosladké ao BPS 85.00 SM
43 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché ao BSN 80.00
17 Rizling vlašský 2022 SK Biele Suché ao BSN 78.33
57 Rulandské biele 2022 SK Biele Suché ao BSN 80.75

Peter Podola - Vinotéka, Kopčany
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

111 Breslava 2023 SK Biele Suché vzh BSA 90.00 Ch1B, 
ZM

242 Cabernet Sauvignon 2022 SK Červené Suché bv ČS 89.75 ZM
204 Cabernet Sauvignon 2023 SK Ružové Polosladké nz RP 87.25 ZM
215 Frankovka modrá 2022 SK Červené Suché vzh ČS 80.75
158 Pálava 2023 SK Biele Sladké bv BPS 88.50 ZM
88 Sauvignon 2023 SK Biele Suché nz BSA 87.25 ZM

121 Tramín červený 2022 SK Biele Suché vzh BSA 86.00 SM
116 Tramín červený 2023 SK Biele Polosuché vzh BSA 77.00
21 Veltlínske zelené 2023 SK Biele Suché nz BSN 81.25

Pivnica Orechová / REGIA TT, spol. s r.o., Orechová
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

192 Cabernet sauvignon 2022 SK Ružové Suché ao RS 80.33
201 Dunaj rosé 2022 SK Ružové Polosladké ao RP 78.00
179 Frankovka modrá rosé 2022 SK Ružové Polosuché ao RS 82.75

3 Müller Thurgau 2023 SK Biele Suché ao BSN 81.00
99 Muškát moravský 2023 SK Biele Polosuché ao BSA 85.25 SM
89 Sauvignon 2023 SK Biele Suché ao BSA 82.00
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Pivnica Radošina / Pivnica Radošina, s.r.o., Radošina
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

254 Alibernet 2022 SK Červené Suché nz ČS 85.00 SM
229 Dunaj 2022 SK Červené Suché ČS 89.25 ZM
163 Hetera 2023 SK Biele Sladké bv BPS 89.00 ZM
159 Pálava 2023 SK Biele Sladké vzh BPS 87.00 ZM
39 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Polosuché ao BSN 89.50 ZM
38 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché ao BSN 81.67
53 Rulandské biele 2023 SK Biele Suché BSN 86.25 SM
70 Radošinský Klevner 2022 SK Biele Suché nz BSN 84.67

Rusnák Štefan / Ing. Radovan Rusnák, Pezinok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

230 Dunaj 2022 SK Červené Suché ao ČS 76.75

Shebo Winery, a. s., Modra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

232 Dunaj 2021 SK Červené Suché vzh ČS 89.50 ZM
72 Chardonnay 2023 SK Biele Suché ao BSN 85.50 SM

102 Muškát žltý 2023 SK Biele Suché ao BSA 85.00 SM
125 Pálava 2023 SK Biele Polosuché vzh BSA 84.00
246 Rimava 2021 SK Červené Suché vzh ČS 88.25 ZM

9 Rizling vlašský 2023 SK Biele Suché vzh BSN 88.00 ZM
260 Rosa 2021 SK Červené Suché cv ČS 89.00 ZM
244 Torysa 2022 SK Červené Suché vzh ČS 84.50

Šintavan s.r.o., Šintava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

190 Cabernet Sauvignon rosé 2023 SK Ružové Polosuché ao RS 91.25 Ch2A, 
ZM

152 Devín 2023 SK Biele Polosladké ao BPS 90.67 ZM
82 Sempte 2023 SK Biele Suché az BSA 82.75
42 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché ao BSN 89.75 ZM
87 Sauvignon 2023 SK Biele Suché ao BSA 85.00 SM

115 Tramín červený 2023 SK Biele Suché ao BSA 87.50 ZM

Slovenské Vinice / ST.NICOLAUS – trade,a .s., Bratislava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

178 Frankovka modrá rosé 2023 SK Ružové Suché ao RS 84.33
210 Pinot noir 2017 SK Červené Suché vzh ČS 83.00
27 Veltlínske zelené 2023 SK Biele Suché ao BSN 83.25

Terra Wylak Winery / TERRA WYLAK WINERY, s.r.o., Veľké Zálužie
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

237 Dunaj 2018 SK Červené Suché ao ČS 87.25 ZM
193 Hron rosé 2023 SK Ružové Polosuché ao RS 86.00 SM
199 Merlot rosé 2023 SK Ružové Polosladké az RP 86.00 SM
103 Muškát žltý 2023 SK Biele Polosuché ao BSA 74.67
50 Rizling rýnsky 2019 SK Biele Suché ao BSN 88.00 ZM
66 Rulandské šedé 2022 SK Biele Suché ao BSN 85.00 SM
61 Rulandské šedé 2023 SK Biele  ao BSN 84.50
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ViaJur / ViaJur, s.r.o., Svätý Jur
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

234 Dunaj 2021 SK Červené Suché ao ČS 84.75
132 Riesling Liebling 2023 SK Biele Polosladké BPS 83.75
69 Pinot Gris 2022 SK Biele Suché BSN 84.67

144 Gewurtztraminer 2022 SK Biele Polosladké ao BPS 86.00 SM

Villa Vino Rača a.s., Bratislava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

129 Devín 2023 SK Biele Polosuché vzh BSA 87.33 ZM
233 Dunaj 2021 SK Červené Suché vzh ČS 86.25 SM
218 Račianska Frankovka 2021 SK Červené Suché az ČS 88.50 ZM
81 Chardonnay 2022 SK Biele Suché nz BSN 84.75

134 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Polosladké bv BPS 85.75 SM
14 Rizling vlašský 2023 SK Biele Suché nz BSN 90.00 ZM

168 Tramín červený 2018 SK Biele Sladké ľv BPS 90.33 ZM
114 Tramín červený 2023 SK Biele Suché BSA 85.25 SM
26 Veltlínske zelené 2023 SK Biele Suché nz BSN 85.75 SM

Vinárstvo Predium / VIŇA VINICOLA SK s.r.o., Vráble
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

203 Cabernet Sauvignon 2023 SK Ružové Polosladké kab RP 84.75
187 Cabernet Sauvignon 2023 SK Ružové Polosuché ao RS 84.67
148 Pálava 2023 SK Biele Polosladké nz BPS 89.33 ZM
13 Rizling vlašský 2023 SK Biele Suché nz BSN 84.67
67 Rulandské šedé 2022 SK Biele Suché BSN 85.75 SM
94 Sauvignon 2023 SK Biele Suché nz BSA 90.00 ZM

Vinárstvo Trnovec / Ing. Ladislav Trnovec, Nitra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

252 Alibernet 2023 SK Červené Suché vzh ČS 85.75 SM
256 Alibernet 2022 SK Červené Suché vzh ČS 84.00
214 Frankovka modrá 2023 SK Červené Suché vzh ČS 85.00 SM
167 CH 2022 SK Biele Sladké cv BPS 87.75 ZM

8 Müller Thurgau 2023 SK Biele Polosuché ao BSN 83.33
11 Rizling vlašský 2023 SK Biele Suché ao BSN 84.67
56 Rulandské biele 2022 SK Biele Suché vzh BSN 87.25 ZM
63 Rulandské šedé 2023 SK Biele Suché vzh BSN 82.25
93 Sauvignon 2023 SK Biele Suché kab BSA 83.00

Vinárstvo Vinberg / GRAPE Products s.r.o, Pezinok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

176 Frankovka modrá 2023 SK Ružové Polosuché ao RS 84.00
135 Hibernal 2023 SK Biele Polosladké ao BPS 84.25
139 Rulandské šedé 2023 SK Biele Polosladké ao BPS 82.67

Víno Chudý, s.r.o., Vinohrady nad Váhom
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

183 Cabernet Sauvignon 2023 SK Ružové Suché nz RS 88.00 ZM
226 Dunaj 2022 SK Červené Suché nz ČS 86.50 SM
248 Hron 2022 SK Červené Suché kab ČS 85.50 SM
74 Chardonnay 2023 SK Biele Suché nz BSN 90.50 ZM

245 Rimava 2022 SK Červené Suché kab ČS 86.25 SM
113 Tramín červený 2023 SK Biele Suché nz BSA 86.00 SM
25 Veltlínske zelené 2023 SK Biele Suché vzh BSN 84.50
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VINO JANO, s.r.o., Limbach
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

249 Hron 2020 SK Červené Suché ao ČS 84.00
107 Irsai Oliver 2023 SK Biele Polosuché ao BSA 83.00
100 Muškát moravský 2023 SK Biele Polosuché ao BSA 88.75 ZM

Víno JuMar, Tesárske Mlyňany
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

212 Frankovka modrá 2023 SK Červené Suché ČS 81.00
12 Rizling vlašský 2023 SK Biele Suché BSN 83.50

136 Rulandské biele 2023 SK Biele Polosladké BPS 81.00

Víno Levice / Víno Levice s.r.o., Levice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

251 Alibernet 2023 SK Červené Suché ČS 82.67
225 Dunaj 2022 SK Červené Suché nz ČS 85.00 SM
213 Frankovka modrá 2023 SK Červené Suché nz ČS 86.00 SM

73 Chardonnay 2023 SK Biele Suché nz BSN 87.75 Ch1A, 
ZM

123 Pálava 2023 SK Biele Suché vzh BSA 84.75
138 Rulandské biele 2023 SK Biele Polosladké nz BPS 85.67 SM
22 Veltlínske zelené 2023 SK Biele Suché nz BSN 84.25

Víno Masaryk / VÍNO - MASARYK s.r.o., Skalica
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

235 Dunaj 2021 SK Červené Suché bv ČS 93.00 ZM
6 Müller Thurgau 2023 SK Biele Suché reg BSN 82.75

Víno MAŤAS s.r.o, Timoradza
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

227 Dunaj 2022 SK Červené Suché ČS 78.75
95 Sauvignon blanc 2023 SK Biele Suché BSA 77.67

120 Tramín červený 2023 SK Biele Polosuché BSA 91.00 ZM

Víno Matyšák / VÍNO MATYŠÁK, s.r.o., Pezinok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

110 Breslava 2023 SK Biele Suché nz BSA 85.67 SM
175 Frankovka modrá 2023 SK Ružové Suché nz RS 86.00 SM
106 Irsai Oliver 2023 SK Biele Suché ao BSA 84.33

5 Müller Thurgau 2023 SK Biele Suché nz BSN 88.33 ZM
101 Muškát moravský 2023 SK Biele Suché ao BSA 89.25 ZM
60 Rulandské sivé 2023 SK Biele Suché nz BSN 84.33
92 Sauvignon 2023 SK Biele Suché nz BSA 86.25 SM

112 Tramín červený 2023 SK Biele Suché nz BSA 83.00

Vinop - Packa / František Packa VINOP, Vinosady
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

10 Rizling vlašský 2023 SK Biele Suché nz BSN 85.50 SM
20 Betus cuvée 2022 SK Biele Suché nz BSN 79.50

195 Svätovavrinecké rosé 2023 SK Ružové Polosladké kab RP 91.50 Ch2B, 
ZM
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Vinum Kult, s. r. o., Trenčín
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

172 André rosé 2023 SK Ružové Polosuché ao RS 87.67 ZM
86 Pesecká Leánka 2023 SK Biele Polosuché ao BSA 82.50

222 Merlot 2022 SK Červené Suché az ČS 85.25 SM
127 Pálava 2023 SK Biele Polosuché vzh BSA 85.25 SM
36 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché nz BSN 88.00 ZM
15 Rizling vlašský 2023 SK Biele Polosuché ao BSN 84.33
54 Rulandské biele 2023 SK Biele Suché ao BSN 82.00
62 Rulandské šedé 2023 SK Biele Polosuché nz BSN 82.33
96 Sauvignon 2023 SK Biele Suché ao BSA 84.75
24 Veltlínske zelené 2023 SK Biele Suché ao BSN 87.00 ZM

Vinum Nobile Winery / Sky Group Slovakia, s.r.o., Malé Ripňany
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

200 Merlot 2023 SK Ružové Polosladké az RP 78.25
170 Pálava 2023 SK Biele Sladké vzh BPS 87.25 ZM
64 Rulandské šedé 2023 SK Biele Suché nz BSN 85.67 SM

Vitis Pezinok, s. r. o. / HUBERT J.E., s.r.o., Pezinok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

128 Devín 2023 SK Biele Suché ao BSA 84.67
140 Chardonnay 2021 SK Biele Polosladké vzh BPS 89.67 ZM
80 Chardonnay 2022 SK Biele Suché vzh BSN 86.25 SM

109 Irsai Oliver 2022 SK Biele Suché ao BSA 85.00 SM
4 Müller Thurgau 2023 SK Biele Suché ao BSN 85.00 SM

98 Muškát moravský 2023 SK Biele Suché ao BSA 84.75
161 Pálava 2022 SK Biele Sladké hv BPS 92.00 ZM
45 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché vzh BSN 89.50 ZM
49 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché vzh BSN 83.25

131 Rizling vlašský 2003 SK Biele Polosladké vzh BPS 91.00 ZM
18 Rizling vlašský 2022 SK Biele Suché nz BSN 87.00 ZM

155 Rulandské biele 2021 SK Biele Sladké bv BPS 85.33 SM
58 Rulandské biele 2022 SK Biele Suché ao BSN 84.00

171 Rulandské modré rosé 2022 SK Ružové Suché ao RS 85.00 SM
71 Rulandské šedé 2021 SK Biele Suché vzh BSN 86.00 SM

156 Tramín červený 2022 SK Biele Sladké bv BPS 88.67 ZM
211 Zweigeltrebe 2022 SK Červené Suché ao ČS 85.75 SM

VPS - Vinohradníctvo Pavelka a syn, s. r. o., Pezinok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

182 Rosé cuvée 2023 SK Ružové Suché az RS 85.67 SM
188 ONA 2023 SK Ružové Polosuché az RS 85.25 SM
126 Pálava 2023 SK Biele Polosuché vzh BSA 86.00 SM
166 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Sladké ao BPS 95.33 ZM
48 ON 2021 SK Biele Suché az BSN 87.00 ZM

119 Tramín červený 2023 SK Biele Polosuché vzh BSA 88.25 ZM
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Typ ocenenia   

Medaila 148  56.9 %  

Šampión 6  2.3 %  

Počet hodnotených vín: 260      Počet výrobcov: 48

Medaile   

Zlatá medaila 82  31.5 %  

Strieborná medaila 66  25.4 %  

Farby   

Biele 170  65.4 %  

Červené 55  21.2 %  

Ružové 35  13.5 %  

Ročníky   

2023 162  62.3 %  

2022 60  23.1 %  

2021 23  8.8 %  

2019 6  2.3 %  

2018 4  1.5 %  

2020 2  0.8 %  

2003 1  0.4 %  

2015 1  0.4 %  

2017 1  0.4 %  

Tiché  260   100.0 %  

Suché 157  60.4 %  

Polosuché 49  18.8 %  

Polosladké 36  13.8 %  

Sladké 15  5.8 %  

(Neuvedené) 3  1.2 %  

Vienále Topoľčianky v číslach
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Kategórie   

1.A. Vína biele, suché a polosuché, nearomatické. 81  31.2 %  

3.A  Vína červené suché a polosuché 55  21.2 %  

1.B. Vína biele, suché a polosuché, aromatické 49  18.8 %  

1.C. Vína biele polosladké a sladké 40  15.4 %  

2.A. Vína ružové suché a polosuché 24  9.2 %  

2.B. Vína ružové polosladké a sladké 11  4.2 %  
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Odrody   

Rizling rýnsky 21  8.1 %  

Cabernet Sauvignon 20  7.7 %  

Frankovka modrá 19  7.3 %  

Dunaj 17  6.5 %  

Pálava 17  6.5 %  

Tramín červený 17  6.5 %  

Rulandské sivé 13  5.0 %  

Rizling vlašský 12  4.6 %  

Chardonnay 12  4.6 %  

Sauvignon 11  4.2 %  

Rulandské biele 11  4.2 %  

Veltlínske zelené 10  3.8 %  

Alibernet 9  3.5 %  

Irsai Oliver 8  3.1 %  

Müller - Thurgau 7  2.7 %  

Hron 6  2.3 %  

Rulandské modré 6  2.3 %  

Merlot 5  1.9 %  

Feteasca regala 5  1.9 %  

Devín 5  1.9 %  

Noria 4  1.5 %  

Muškát moravský 4  1.5 %  

Muškát žltý 3  1.2 %  

Rimava 2  0.8 %  

Breslava 2  0.8 %  

Hibernal 2  0.8 %  

Hetera 1  0.4 %  

Milia 1  0.4 %  

Dornfelder 1  0.4 %  

André 1  0.4 %  

Bacchus 1  0.4 %  

Bouvierovo hrozno 1  0.4 %  

Rosa 1  0.4 %  

Zéta 1  0.4 %  

Zweigeltrebe 1  0.4 %  

Silvánske zelené 1  0.4 %  

Svätovavrinecké 1  0.4 %  

Torysa 1  0.4 %  
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Regióny   

Nitrianska vinohradnícka oblasť 96  36.9 %  

Malokarpatská vinohradnícka oblasť 79  30.4 %  

Južnoslovenská vinohradnícka oblasť 43  16.5 %  

Neuvedené 24  9.2 %  

Východoslovenská vinohradnícka oblasť 9  3.5 %  

Stredoslovenská vinohradnícka oblasť 4  1.5 %  

Morava 4  1.5 %  

Tokaj - vinohradnícka oblasť 1  0.4 %  
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